— 1 —

中国水利电力质量管理协会文件

水利电力质〔2025〕43 号

关于再次举办水利电力行业卓越理论
与企业自评师培训班的通知

各会员单位、行业相关单位：

2025 年 3 月 3 日至 7 日，中国水利电力质量管理协会（以

下简称“水利电力质协”）年度首发卓越理论与企业自评师培训

班于广西南宁成功举办，得到了参加培训学员和所在单位的充分

肯定，认为深刻把握了卓越绩效理念活学活用，结合实际，贴近

实践，尤其对当前企业管理的机制创新、体系重构以及争创一流

等帮助很大（详见协会 3 月 7 日公共号）。此后，一些单位和同

志与我们联系，表达了希望参与这方面培训的愿望。

— 2 —

协会认真研究了大家的要求，并对南宁站进行了实事求是地

总结反思，认为在案例方面要加强现场内容，为此，拟于 2025

年 5 月 13 日至 16 日（5 月 12 日报到）在国网福建电力水口培

训基地再次举办水利电力行业卓越理论与企业自评师培训班。习

近平总书记在闽工作期间，对水口电厂给予了高度重视，不仅亲

自为其前身福建水口发电有限公司成立揭牌，强调“做好水口文

章”。当前，福建水口发电集团有限公司深入贯彻落实总书记的

重要论述精神和重要勉励精神，积极开展各类循迹溯源、理论研

究、教育培训工作，全力打造“红色水口”“创新水口”“奉献水

口”，致力于以服务能源绿色转型和助力闽江绿色发展推动企业

高质量发展，这无疑也是卓越绩效的“最佳现场”。为组织好这

次培训，现将有关事项通知如下：

一、培训对象。建议以单位负责企业管理、战略与经营管理

中层管理干部和骨干为主；尚没有参加过水利电力质协南宁站培

训的与卓越绩效理念和工作相关的业务骨干，特别是企业自评师

储备人才等。

二、培训内容。除《卓越绩效评价准则》国家标准核心内容

解读和水利电力企业卓越绩效模式实战讲解等基础内容外，增加

了卓越理论和案例的研讨交流，以及“水口样本”的现场调研学

习。为此，水利电力质协在师资选配等方面精心组织。

三、培训费用。参培人员每人共缴纳 2400 元，由水利电力

— 3 —

质协收取并开具发票。缴费方式如下：

1、现场缴纳，可以刷卡、微信或支付宝形式缴费；

2、转账汇款，如需对公转账的参培代表，请于报到前转账

或汇款至水利电力质协账户，并在现场报到时凭转账回执办理相

关手续。

账号名称：中国水利电力质量管理协会

开户行及账号：中国工商银行北京菜市口支行

0200001809200066510

培训期间食宿统一安排，费用自理。

四、考试与发证。培训期间考勤及笔试合格后，颁发水利电

力质协自评师培训证书。

五、报名方式网上平台报名的方式。请各参培人员登录

“http://huiyi.ceaq.org.cn”进入协会网站注册账号，在“最

近活动”栏目下找到“水利电力行业卓越理论与企业自评师培训

班（福州水口）”报名链接，根据系统提示填写报名信息，操作

时请务必点击“提交报名”按钮，在报名页面进入微信联络群，

即报名成功。

网上报名截止日期为2025年 5月9日。“网上报名操作手册”

可在水利电力质协官网“下载专区”栏目下载。

六、联系方式以及对培训预先意见建议反馈方式

张 慧（010）63414325，18611921018

— 4 —

李亚春（010）63415624，13911369156

附件：1、住宿信息

2、回执单

中国水利电力质量管理协会

2025 年 4月 14 日

— 5 —

附件 1

住宿信息

一、住宿名称

国网福建电力水口培训基地

发票名称：福建水口集源电力工程有限公司

二、住宿地址

福建省福州市闽清县台山街梅花新村（咨询电话：汪惠榕，

15806038221）

三、住宿价格

单住 380 元／人·天

住宿费由福建水口集源电力工程有限公司收取并开具发票。

四、乘车路线

本次培训在闽清北站（火车站）、福州水口大厦（地址：福

建省福州市台江区白马南路 333 号）设有接站点，需要接站学员

请 在 回 执 单 中 备 注 说 明 ， 并 将 回 执 发 送 至 邮 箱

164575610@qq.com。乘坐公共交通前往福州水口大厦具体路线如

下：

1.长乐国际机场—水口大厦

乘坐元翔空港快线到锦颐大酒店站，搭乘出租车行驶约 2.7

— 6 —

公里，到达目的地。

2.福州站（火车站）—水口大厦

（1）乘坐 133 或 106 路公交车到达白马河站，沿白马中路

步行约 300 米，通过红绿灯路口，到达目的地。

（2）乘坐地铁一号线（往三江口方向）到达南门兜站，站

内换乘地铁二号线（往苏洋方向）到达宁化站（A 出口），沿工

业路步行约 300 米，通过红绿灯路口，到达目的地。

3.福州南站（火车站）—水口大厦

（1）乘坐 124 路公交车到达浦东站，沿白马南路步行约 60

米，到达目的地。

（2）乘坐地铁一号线（往象峰方向）到达南门兜站，站内

换乘地铁二号线（往苏洋方向）到达宁化站（A 出口），沿工业

路向前步行约 300 米，通过红绿灯路口，到达目的地。

— 7 —

附件 2

回 执 单

序号 单位 姓名 职务 联系电话 是否接站 接站地点 到达时间

1 XXXX 公司 XXX XXXXXX 138XXXXXXXX 是/否
闽清北站/福

州水口大厦
XX:XX

联系人：汪惠榕，15806038221

中国水利电力质量管理协会 2025 年 4 月 14 日印发

	单住380元／人·天
	住宿费由福建水口集源电力工程有限公司收取并开具发票。
	四、乘车路线
	本次培训在闽清北站（火车站）、福州水口大厦（地址：福建省福州市台江区白马南路333号）设有接站点，需
	1.长乐国际机场—水口大厦
	乘坐元翔空港快线到锦颐大酒店站，搭乘出租车行驶约2.7公里，到达目的地。
	2.福州站（火车站）—水口大厦
	（1）乘坐133或106路公交车到达白马河站，沿白马中路步行约300米，通过红绿灯路口，到达目的地。
	（2）乘坐地铁一号线（往三江口方向）到达南门兜站，站内换乘地铁二号线（往苏洋方向）到达宁化站（A出口
	3.福州南站（火车站）—水口大厦
	（1）乘坐124路公交车到达浦东站，沿白马南路步行约60米，到达目的地。
	（2）乘坐地铁一号线（往象峰方向）到达南门兜站，站内换乘地铁二号线（往苏洋方向）到达宁化站（A出口）
	回 执 单
	序号
	单位
	姓名
	职务
	联系电话
	是否接站
	接站地点
	到达时间
	1
	XXXX公司
	XXX
	XXXXXX
	138XXXXXXXX
	是/否
	闽清北站/福州水口大厦
	XX:XX
	联系人：汪惠榕，15806038221